
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

30

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 30 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 09/02/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

30

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 30 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 09/02/2018

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

DECRETO Nº 087/2018 - GAB

 DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS
MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
       

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, no uso de suas atribuições legais
que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do Município - LOM e em
pleno exercício do cargo;
  
 CONSIDERANDO a tradição dos festejos carnavalescos, já
incorporados ao calendário nacional, como a maior festa popular do
país;

D E C R E T A:

 Art. 1º. Fica decretado PONTO FACULTATIVO nos dias 12 e 14 de
fevereiro de 2018 (segunda-feira) véspera do feriado de carnaval e
(quarta-feira de cinzas), em virtude do Feriado de Carnaval, nas
Repartições Públicas do Município de Cedro.

Art. 2º - Os serviços públicos essenciais como saúde, deverão
manter necessariamente o efetivo suficiente a sua manutenção.

Art. 3º: Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 09 DE FEVEREIRO DE 2018.

               
 

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
Prefeito Municipal

30

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 0902.001/2018 - GAB                              

Dispõe sobre a nomeação do Supervisor Pedagógico da Secretaria de
Educação de Cedro-CE, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a nova estrutura funcional administrativa da
Prefeitura Municipal de Cedro.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 385/2013 de 25 de junho de 2013,
que altera o anexo III da Lei Municipal 378/2013;

R E S O L V E:

30

 Art. 1º - NOMEAR, a Sra. FRANCISCA LUCINEIDE ALVES MENDES,
portadora do RG nº 2001025006052, SSP-CE, CPF nº 285.039.053-91,
para ocupar o cargo de provimento em comissão, símbolo DAE-2, de
SUPERVISORA PEDAGÓGICA, integrante da estrutura organizacional
da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEDUC.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, 
EM 09 DE FEVEREIRO DE 2018.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 0902.003/2018 - GAB                          

Dispõe sobre a nomeação do Médico Auditor da Secretaria Municipal
de Saúde - SMS, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art 105 e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO a Lei Municipal 438/2014 de 17 de dezembro de
2014, que altera a Lei 378/2013, que dispõe sobre a estrutura
organizacional administrativa da Prefeitura Municipal de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, o Sr. FRANCISCO ACHILLES OLIVEIRA VILAR,
portador do RG nº 3052828, SSP-PB, CPF nº 068.823.814-96, para
ocupar o cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-3, de
MÉDICO AUDITOR, integrante da estrutura organizacional da
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrario.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ
EM 09 DE FEVEREIRO DE 2018

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

30

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 30 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 09/02/2018

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3


		2018-03-01T09:50:44-0300




